Segunda-feira

12 de junho de 2023

Ano 02 | Número 340

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA 150/2023/DPG/DPPR

Concede Licença Prêmio a Defensora Pública da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais,

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, ambos da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONCEDE

Art. 1º. Licença Prêmio a Defensora Pública abaixo relacionada:

Nome Cargo RG Dias Período

LUIZA

NORTHFLEET

PRZYBYLSKI

DEFENSORA

PÚBLICA
7078396822 59 28/06/2023 a 25/08/2023

Curitiba, 06 de junho de 2023.

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 025/2023 DPE-PR

Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios de copa em inox e alumínio, para a Defensoria Pública do

Estado do Paraná (DPE/PR).

Data da sessão: 22/06/2023

Horário de abertura das propostas: 09:30 horas.

Horário de início da disputa: 10:00 horas.

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 1004883).

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

RESOLUÇÃO DPG Nº 160, DE 06 DE JUNHO DE 2023

Altera a Resolução DPG nº 047/2023 - Regulamenta a indenização por cobertura de urgência,

prevista no art. 7° da Lei Estadual 21.363, de 2023

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais, especificamente o art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO que a Lei Estadual 21.363, de 19 de janeiro de 2023 previu a indenização

por cobertura de urgência (ICU);